АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2022                                                                                                             № 718
г. Бийск

Об утверждении Плана
мероприятий по подготовке и
составлению проекта районного
бюджета на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов

В соответствии со ст.169, ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения своевременного и качественного составления проекта районного бюджета и показателей для формирования проектов бюджетов сельсоветов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить План мероприятий по подготовке и составлению проекта районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2.Установить срок представления в Бийский районный Совет народных депутатов проекта районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов – 15 ноября 2022 года.
[bookmark: _GoBack]3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района Алтайского края Адольф И.В.

И.о. главы района                                                                               Л.В. Щербакова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Бийского района
от 30.09.2022    №  718

План
мероприятий по подготовке и составлению проекта районного бюджета
на 2023 годи плановый период 2024-2025 годов

	Мероприятия
	Ответственные
исполнители
	 Срок исполнения

	1. Рассмотрение ожидаемой оценки исполнения плана социально-экономического развития района за 2022 год и основных параметров прогноза социально-экономического развития района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов
	Управление по экономическому развитию и муниципальному заказу
	До 25.10.22 г.

	2. Подготовка прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023 год
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района»
	До 25.10.22 г.

	3. Аналитическая информация о динамике задолженности (на 01.01.2022, на 01.09.2022 и ожидаемая оценка на 01.01.2023) в разрезе кодов бюджетной классификации администрируемых доходов с приложением Плана мероприятий, направленных на ее погашение
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района»
	До 25.10.22 г.

	4. Проведение оценки хода исполнения бюджета в 2022 году, подготовка расчета прогнозируемых доходов бюджета района.
Проведение согласования планируемого налогового потенциала по территории с Министерством финансов Алтайского края
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	До 01.10.22 г.

	5. Представление проектов вновь принимаемых муниципальных программ и (или) внесение изменений в действующие муниципальные программы (при необходимости)
	Управление по экономическому развитию и муниципальному заказу, Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	До 01.11.22 г.

	6. Подготовка и представление обоснованных расчетов финансового обеспечения мероприятий муниципальных программ на 2023 год
	Исполнители муниципальных программ
	Октябрь 2022 г.

	7. Анализ сети, штата и контингента учреждений. Разработка мероприятий по снижению неэффективных расходов и оптимизации сети
	Гл. распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета района
	Сентябрь-октябрь
2022 г.

	8. Представление сведений о количестве, типах (казенные, бюджетные) и прогнозных объемах доходов подведомственных учреждений, финансируемых из районного бюджета, в 2023 году
	Гл. распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета района

	Сентябрь-октябрь
2022 г.

	9. Подготовка методических рекомендаций по формированию доходов и расходов бюджетов сельсоветов, направление информационных писем всем бюджетополучателям о составлении прогнозных расчетов бюджетов сельсоветов и смет расходов казенных учреждений, расчетов объемов субсидий, предоставляемых из районного бюджета бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания, и сроках их предоставления
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	Сентябрь-октябрь
2022 г.

	10. Представление обоснований (информация о выплате заработной платы, перечислении страховых взносов, оплате коммунальных услуг, информация о проектах правовых актов, муниципальных программ, решениях и поручениях) для определения объемов бюджетных ассигнований из районного бюджета на 2023 год, предусмотренных на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств
	Гл. распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета района

	Сентябрь-октябрь
2022 г.

	11. Рассмотрение представленных администрациями сельсоветов прогнозных расчетов по проектам сельских бюджетов, проектов смет казенных учреждений, финансируемых из районного бюджета, расчетов субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике
	до 01.11.22 г.

	12. Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Администрации Бийского района и приоритетных направлений исполнения районного бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	до 25.10.22 г.

	13.  Проведение согласования расчетов по бюджетам сельсоветов и проектам смет расходов казенных учреждений, расчетов субсидий, предоставляемых бюджетным учреждениям
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	до 01.11.22 г.

	14. Подготовка срднесрочного финансового плана на 2023-2025 годы
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	до 15.11.22 г.

	15. Подготовка уточненных показателей районного бюджета для согласования с Главой района и опубликования для обсуждения на публичных слушаниях
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	до 15.11.22 г.

	16. Представление проекта районного бюджета на рассмотрение Бийского районного Совета народных депутатов
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	до 15.11.22 г.

	17. Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	До 01.12.22 г.

	18. Доведение утвержденных показателей бюджета района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов до администраций сельсоветов и руководителей казенных и бюджетных учреждений
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	в течение 2-х дней после утверждения бюджета

	19. Приведение проектов смет казенных учреждений, расчетов субсидий бюджетным учреждениям в соответствие с утвержденными показателями бюджета, составление сводной сметы доходов и расходов по получателям бюджетных ассигнований с поквартальной разбивкой, представление в Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Бийского района
	Гл. распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств
	Не позднее 10 дней после утверждения бюджета

	20. Составление сводной бюджетной росписи по районному бюджету на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	В течение 15 дней после утверждения бюджета

	21. Утверждение сводной бюджетной росписи на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	В течение 17 дней после утверждения бюджета

	22. Доведение показателей сводной бюджетной росписи до гл. распорядителей (распорядителей, получателей) бюджетных средств в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях
	Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района
	В течение 5 дней после утверждения сводной бюджетной росписи